
 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

NTT.url

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 月 なぎなた稽古（年長児） 

身体測定の週 

２ 火  

３ 水 神森っこ集会 

４ 木  

５ 金 尿・蟯虫漏れ検査（提出日） 

６ 土 学校休業日保育 

７ 日  

８ 月 なぎなた稽古（年長児） 

９ 火  

10 水 １年生と交流（年長児） 

「秋のおもちゃ祭り」 

11 木  

12 金 避難訓練（火災） 

13 土 学校休業日保育 

14 日  

15 月 なぎなた稽古（年長児） 

16 火 劇団バク人形劇「花さかじいさん」 

17 水  

18 木 遠足（沖縄こどもの国） 

19 金 誕生会・給食あり 

20 土  学校休業日保育 

21 日  

22 月 なぎなた稽古（年長児） 

23 火 お楽しみ会 

24 水  

25 木 ２学期終業式 

26 金 学校休業日保育（冬季休業） 

27 土 学校休業日保育（冬季休業） 

28 日  

29 月 年末休み 

30 火 年末休み 

31 水 年末休み 

園だより 
令和７年度   社会福祉法人弘文会立  浦添市認定こども園  神森こども園 

令和７年１１月２８日（金）  

神森こども園  

園長 仲本 あゆみ 

電 話 877-2647 

ＦＡＸ 917-2649  

 先日の小学校・地域避難訓練（引き渡し）にご理解・ご

協力いただき感謝申し上げます。引き渡し訓練をする事で

新たな課題や反省点に気づくことができました。今後の訓

練に活かしていきたいと思います。 

さて、今年も残すところ１ヶ月となりました。師走に入

りますと大人は、一日一日が慌ただしく感じられますが、

子ども達は、楽しみがいっぱいの師走となるようです。今

月は、遠足やお楽しみ会、年末大掃除、そして、新年を迎

える準備など色々な行事が沢山あります。色々な行事を集

団の中で経験させていきたいですね。さて、最近沖縄も気

温が低くなり冬の訪れを感じます。気温が低いと空気が乾

燥してきます。のどを痛めないよう子ども達の体調管理に

は十分気をつけていきましょう。 

≪お知らせと協力願い≫ 
※園帽子の忘れが多くみられます。帽子を被ることの必要
性を今一度ご指導ください。まだまだ保護者様の確認が
必要な年齢ですので、一緒に持ち物の確認をお願い致し
ます。 
※帽子の必要性※ 
●熱中症対策  ●クラスが一目でわかる 
●安全対策（①頭を守ってくれる。②何か困った時や危険
な時など、地域の人達が、こども園の子だとわかり声をか
けてくれる。） 

・１０(水)１年生との交流があります。（年長児のみ） 

・12/３(火)保護者アンケートの配布を致します。今後の園

運営と資質向上の為、是非、アンケートにご協力をお願い

致します。後日配布致します。（期間は 12/３～12/16） 

・12/19(金)絵本貸し出しは、お休みとなります。 

来年は、1/９(金)から絵本の貸し出しを再開いたします。 

・12/２５(木)の２学期終業式、1/5(月)3学期始業式は、

年長児のみ式服です。 

・12 月 26 日(金)～1 月３日(土)まで、冬季休業日となり

ます。行事も多くなる時期ですが、出来る限りリズムの整

った生活を心がけるようにしていきましょう。 

 後期個人面談（年長児）1/20(火)～1/ 27(火) 

最後の（就学に向けての）面談です。詳細についてのお手

紙は、後日配布致します。お仕事などの調整を宜しくお願

い致します。 

＜職員復帰のお知らせ＞ 

12/１（月）から、冨着楓香先生、大城優太先生が、 

職場復帰する事になりました。今後ともどうぞ宜しくお願

い致します。 

今年も保護者の皆様より沢山の

ご理解とご協力を賜りましたこ

と、大変感謝しております。来年も

引き続き宜しくお願い致します。 

ご家族皆さま、良いお年をお迎

えください。 


